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Phú Sơn, ngày 28 tháng 02 năm 2025 

KẾ HOẠCH  

Triển khai tổ chức thực hiện hoạt động tiết đọc,  

tiết học tại thư viện trường THCS 

–––––––––––––––– 

Căn cứ công văn số 786/PGDĐT-GDTHCS ngày 31/12/2024 V/v triển 

khai tập huấn cho giáo viên, nhân viên Thư viện các cơ sở giáo dục cấp THCS 

năm học 2024-2025;  

Nay trường THCS Phú Sơn xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức thực 

hiện triển khai hoạt động tiết đọc, tiết học tại thư viện như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

- Thông qua tiết đọc, tiết học, học sinh không chỉ tiếp cận được nhiều đầu 

sách hay mà còn được khơi gợi niềm đam mê đọc sách. Nhờ vậy, học sinh chủ 

động trong việc tìm đọc sách, phát triển vốn từ, được giáo dục đạo đức, kỹ năng 

sống, phát triển được phẩm chất và năng lực cho học sinh. Ngoài ra, học 

sinh cũng có thể tham gia các trò chơi trong quá trình học. Khi các em cảm nhận 

được sự thích thú khi tham gia qua các tiết đọc, tiết học các em càng yêu thích 

đọc sách hơn. 

- Việc tập huấn bảo đảm đúng mục đích, nội dung theo hướng dẫn 

của Bộ GDĐT, bảo đảm thiết thực và hiệu quả. 

- Tất cả các giáo viên tham dự đầy đủ với ý thức trách nhiệm cao, thực hiện 

các nội dung sau tập huấn theo đúng yêu cầu của lớp tập huấn. 

II. Thời gian, địa điểm tập huấn 

- Thời gian: 16 giờ 00 ngày 04 tháng 3 năm 2025 

- Địa điểm: Văn phòng trường THCS Phú Sơn 

III. Người triển khai nội dung tập huấn 

- Bà Trần Thị Bình – Tổ trưởng tổ Văn – LS&ĐL - GDCD 

VI. Nội dung tập huấn 

Xây dựng kế hoạch và tổ chức hoạt động tiết đọc, tiết học tại thư viện 

trường THCS Phú Sơn 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Đối với ban lãnh đạo nhà trường 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện triển khai nội dung tập huấn tổ 

chức hoạt động tiết đọc, tiết học. 

- Kiểm tra việc thực hiện các nội dung đã được triển khai trong buổi tập 

huấn đối với việc tổ chức hoạt động tiết đọc, tiết học của nhà trường. 
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2. Đối với tổ chuyên môn 

Tổ trưởng chuyên môn triển khai kế hoạch của nhà trường tới tất cả các 

giáo viên trong tổ. Xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động tiết đọc, tiết học của 

nhà trường trong năm học 2025-2026. 

3. Đối với giáo viên triển khai nội dung tập huấn 

Triển khai đầy đủ các nội dung tập huấn việc tổ chức hoạt động tiết đọc, 

tiết học tại thư viện trường THCS tại đơn vị. 

4. Đối với giáo viên bộ môn 

 Tất cả các giáo viên tham dự đầy đủ với ý thức trách nhiệm cao, thực hiện 

các nội dung sau tập huấn theo đúng yêu cầu của lớp tập huấn. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện triển khai hoạt động tiết đọc, tiết 

học tại thư viện của trường THCS Phú Sơn năm học 2024 - 2025. Đề nghị quý 

thầy cô tổ trưởng chuyên môn triển khai đến các thành viên và nghiêm túc thực 

hiện theo kế hoạch đã đề ra. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có gì vướng 

mắc, cần báo cáo với ban lãnh đạo nhà trường để được giải quyết kịp thời./. 
Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (chỉ đạo); 

- Các tổ chuyên môn (thực hiện); 

- Thư viện (thực hiện); 

- Đăng trên website của Trường; 

- Lưu: VT, CM. 

KT. HIỆU TRƯỞNG  

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Diễm Chi 
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